
B. O. del E.—Núm. 258 ___________________28 octubre 1977____________ ___________________________________ 23809

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

26001 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ba­
dajoz, por la que se autoriza el establecimiento de 
la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
pEticición de «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.», con 
domicilio en Montesinos, 5, Badajoz, en solicitud de autorización 
y declaración en concreto de utilidad pública para la instala­
ción eléctrica que se reseña a continuación, y cumplidos los 
trámites reglamentarios ordenados en el capitulo HI del De­
creto 2617/1968, sobre autorización de instalaciones eléctricas, 
y en el el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 
2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Ley 
de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la 
industria.

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección co­
rrespondiente, ha resuelto:

Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad, S .A.», la 
instalación eléctrica cuyas principales características son las si­
guientes:

Linea eléctrica

Origen: C. seccionamiento en Cheles y también proyectado 
de nueva construcción.

Final: Apoyo 141, línea doble circuito, Cheles-Alconchel.
Tipo: Aérea, un circuito.
Longitud en kilómetros: 19,554
Tensión de servicio: 20 KV.
Conductores: Aluminio-acero, 3 por 54,6 milímetros cuadrados

de sección.
Apoyos: Hormigón y metálicos.
Aisladores: Cristal, oadená.
Finalidad de la instalación: Línea de cierre entre varios pue­

blos, dotándolos de doble alimentación.
Prespuesto: 8.672.122,20 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 01.788/9.187.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación eléc­
trica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1968, de 
20 de octubre.

Badajoz, 2 de septiembre de 1977.—El Delegado provincial, 
Ricardo Serrano Rodríguez—6.339-14.

26002 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Gui­
púzcoa por la que se autoriza y declara en concreto 
de utilidad pública la línea o 13,2 KV., derivación 
al C. T. «Yurramendi», en Olaberría.

Visto el expediente incoado en la Delegación Provincial del 
Ministerio de Industria en Guipúzcoa, a instancia de «Hidroeléc­
trica Ibérica Iberduero, S. A.» con domicilio en San Sebastián, 
Guetaria, 13, solicitando autorización para el establecimiento de 
una línea eléctrica en alta tensión y la declaración en concreto 
de la utilidad pública de la misma, y cumplidos los trámites re­
glamentarios ordenados en el capitulo III del Decreto 2617/1966, 
de 20 de octubre sobre autorización administrativa de instalacio­
nes eléctricas, y en el capítulo III del Reglamento de la Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo, aprobado por Decreto 2619/1966, de 20 de 
octubre, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas;

Vistos los informes de los Organismos competentes afectar 
dos por el paso de la línea,

Esta Delegación Provincial ha resuelto:

Primero.—Autorizar a la «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero. 
Sociedad Anónima» (expediente C. E.7-B/498-771, el estableci­
miento de una línea eléctrica trifásica a 13,2 KV., con 142 me­
tros en tendido aéreo, con conductores 3 de LA de 56 milíme­
tros cuadrados, y 25 metros en subterráneo, con cable tipo 
PP. FV. de 95 milímetros cuadrados de aluminio, que deriva dé 
la de igual tensión, E. T. D. «Ormaiztegui-Beesáin« al C. T. 
«Galametxe», y termina en el C. T. «Yurramendi», oon recorrido 
por el término municipal de Olaberria.

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de la ins­
talación eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la


